
    福県医発第 2171号（地） 
令和４年 11月２日 
 

各 医 師 会 長  殿 
 

福 岡 県 医 師 会 
会 長 蓮 澤 浩 明 

（公 印 省 略） 
 
 

新型コロナウイルス感染症対応医療従事者支援制度の募集停止について 
 
 
時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 
標記制度については、新型コロナウイルス感染症に対応する医療機関及び医療従事者に

対する支援策として、令和３年 10 月 21 日付福県医発第 2095 号（地）等にてお知らせし

ております。 
今般、日本医師会より、諸般の事情により今後安定的に制度を継続することが困難な状

況となったため、本制度の令和４年度の募集が行われない旨、別添のとおり連絡がありま

した。 
つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知いただくとともに、貴会会員

への周知方よろしくお願い申し上げます。 
なお、令和２年度および令和３年度に加入された保険の請求につきましては、これから

も変わりなく受付可能とされております。請求手続きの詳細につきましては、以下の医療

従事者支援制度特設サイトをご確認ください。 
 

 
記 

 
 
新型コロナウイルス感染症対応医療従事者支援制度 HP 
URL：https//jcqhc.co.jp/w-comp 
 
 



日医発第 1505 号（医賠責） 

令和 4 年 10 月 28 日 

都道府県医師会  

担当理事  殿 

                       日 本 医 師 会 

常任理事 今村  英仁 

（公印省略）  

 

 

新型コロナウイルス感染症対応医療従事者支援制度の募集停止について 

 

 

 新型コロナ対応感染症対応におきましては、日頃ご尽力を賜りまして心より 

感謝申し上げます。 

 

新型コロナウイルス感染症に対応する医療機関及び医療従事者に対する支援

策としまして、令和２年１２月に日本医療機能評価機構を契約者として開始し

ました「新型コロナウイルス感染症対応医療従事者支援制度」は、令和３年度

になりまして 1 万６千を超える医療機関、約１１６万人の医療従事者にご加入

をいただきました。そうした中、諸般の事情によりまして、今後安定的に制度

を継続することが困難な状況となりましたため、本制度は、令和４年度の募集

が停止されることとなりましたのでご連絡させていただきます。 

 

なお、令和２年度および令和３年度にご加入いただきました保険のご請求に

つきましては、これからも変わりなく受付可能です。 

ご請求手続きの詳細につきましては、以下の医療従事者支援制度 特設サイ

トをご確認ください。 

https//jcqhc.co.jp/w-comp 

 

 貴会におかれましては本件につきまして何卒ご了承いただくとともに、貴会

傘下の郡市区医師会並びに関係医療機関の周知方につきましてご高配を賜りま

すようお願い申し上げます。 


